



Zakład Gospodarki Odpadami S.A.
Bielsko - Biała

Bielsko-Biała, 29 lipca 2026 r.

WYJAŚNIENIA DO SWZ II

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Usługa ubezpieczenia mienia oraz odpowiedzialności cywilnej dla Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej na okres 24 miesięcy” nr ref. 25/ZP/ZGO/2026

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące zapisów SWZ dla w/w postępowania:

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia i klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia wybranego Wykonawcy zawierają wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności to mają one zastosowanie, za wyjątkiem tych postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) zastosowanie mają powszechnie obowiązujące przepisy prawa oraz odpowiednie ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia oraz klauzule Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności wynikające z ogólnych i szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy mają zastosowanie, o ile nie pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ, w szczególności z opisem przedmiotu zamówienia. W przypadku rozbieżności pierwszeństwo mają postanowienia SWZ.

Pytanie 3.

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie pokrywa w ramach niniejszej Umowy szkód polegających na zniszczeniu, uszkodzeniu, zakłóceniu lub zniekształceniu jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania, ani na nieprawidłowym działaniu sprzętu, oprogramowania lub wbudowanych chipów, innych niż w wyniku powyższej objętej ubezpieczeniem fizycznej utraty lub uszkodzenia rzeczowych aktywów trwałych, ani wynikających z tego strat z tytułu przerwy w działalności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że polisa nie obejmuje szkód dotyczących danych i systemów informatycznych, takich jak:

- zniszczenie lub uszkodzenie danych,

43-300 Bielsko-Biała
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
33 829 75 90

mail:
poczta@zgo.bielsko.pl
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421
REGON: 072321490
KRS: 0000044393
BDO: 000014221
Sąd Rejestrowy:
Sąd Rejonowy
w Bielsku-Białej VIII
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:
16 133 300,00 zł

Kapitał wpłacony:
16 133 300,00 zł



- utrata lub zniekształcenie danych,
- uszkodzenie lub błędne działanie programów i oprogramowania,
- awarie sprzętu komputerowego lub wbudowanych chipów wynikające z problemów informatycznych (a nie z fizycznego uszkodzenia).

innych niż w wyniku objętej ubezpieczeniem fizycznej utraty lub uszkodzenia rzeczowych aktywów trwałych, a także wynikającej z tego straty z tytułu przerwy w działalności.

Pytanie 4.

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w zapisach SIWZ jest mowa o kosztach to są to koszty uzasadnione i udokumentowane.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w zapisach SWZ jest mowa o kosztach uzasadnionych i udokumentowanych.

Pytanie 5.

Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie na użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym przeznaczeniem. Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie posiadają oraz wskazanie przez zamawiającego powodu takiego stanu rzeczy,

jakie działania podjęto aby to zmienić, jakie jest faktyczne a jakie prawne (formalne) przeznaczenie obiektu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie na użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym przeznaczeniem.

Pytanie 6.

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki są użytkowane. Jeśli któreś nie są, prosimy o ich wskazanie oraz informację czy w budynkach tych odłączone jest źródło zasilania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki są użytkowane.

Pytanie 7.

Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej? W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe, w tym system ostrzegania pożarowego, są sprawne, a przeprowadzane okresowo przeglądy (raz na kwartał) potwierdzają ich prawidłowe funkcjonowanie.

Ponadto Zamawiający przeprowadza wymagane roczne oraz pięcioletnie badania i przeglądy techniczne urządzeń gaśniczych, potwierdzające ich właściwy stan techniczny oraz gotowość do użytkowania.

Dokumentacja z przeprowadzonych przeglądów i badań zabezpieczeń przeciwpożarowych, w tym systemu ostrzegania pożarowego, zawiera rekomendację wymiany 26 czujek. Czujki zostaną wymienione do końca sierpnia br. Zamawiający potwierdza również, że stosowane zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz wymaganiami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Pytanie 8.

Prosimy o informację jak jest dozorowany obiekt? Kto po godzinach pracy lub w dni wolne (ile osób) uruchomi instalację i jak jest ona zabezpieczona przed przemarzaniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że usługę dozoru i ochrony obiektów terenu i mienia Zamawiającego jest realizowana przez podmiot zewnętrzny. Ochrona fizyczna świadczona jest przez pracowników ochrony w systemie całodobowym tj. 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu. Ponadto podmiot zewnętrzny zapewnia funkcjonowanie stacji

centralnego monitoringu alarmowego (CMA) zlokalizowanego w swojej siedzibie. Stacja CMA jest obsługiwana przez co najmniej dwie osoby posiadające wymagane uprawnienia i kwalifikacje niezbędne do realizacji powierzonych zadań, które prowadzą całodobowy nadzór nad systemami bezpieczeństwa Zamawiającego. Podmiot zewnętrzny odpowiada również za realizację wirtualnych patroli zgodnie z następującym harmonogramem:

- od poniedziałku do piątku o godz. 00:00, 2:00, 4:00,
- od soboty od 00:00 do poniedziałku do 4:00, co dwie godziny,
- w dni świąteczne od godz. 00:00 do pierwszego dnia roboczego do godz. 4:00, co dwie godziny.

Podmiot zewnętrzny świadczy również usługi monitorowania systemów ochrony przeciwpożarowej (np. SSP, Termowizja itp.) Zamawiającego. Dodatkowo podmiot zewnętrzny zobowiązany jest do kierowania Grupy Interwencyjnej w celu wykonania w godzinach wieczorno-nocnych, co najmniej jednego podjazdu kontrolnego do obiektów Zamawiającego, natomiast w dni wolne od pracy oraz święta wykonywanie dodatkowego drugiego podjazdu Grupy Interwencyjnej do obiektów Zamawiającego.

Pytanie 9.

Prosimy o potwierdzenie, że instalacja odgromowa jest badana raz w roku i czy po ostatnim badaniu wydane zostały zalecenia/uwagi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że oględziny instalacji odgromowych są wykonywane raz w roku, a przeglądy i badania są wykonywane raz na pięć lat. Po ostatnim badaniu nie zostały wydane zalecenia/uwagi.

Pytanie 10.

Prosimy o informację czy klient przeprowadza badania kamerą termowizyjną? Z jaką częstotliwością? Prosimy o udostępnienie protokołu z ostatniego badania

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dysponuje trzema kamerami termowizyjnymi: dwoma zamontowanymi na hali sortowni (nadawie) oraz jedną monitorującą teren elektrowni przetwarzającej gaz składowiskowy na energię elektryczną. Monitorowanie odbywa się w systemie ciągłym a dane archiwizowane są przez 30 dni. Ponadto Zamawiający posiada ręczną kamerę termowizyjną, wykorzystywaną do przeprowadzania badań i kontroli miejsc potencjalnie niebezpiecznych.

Pytanie 11.

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia, jeżeli nie, to prosimy o jego wyłączenie z SIWZ

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Pytanie 12.

Wnioskujemy o zmianę: W przypadku zajścia szkody Wykonawca zobowiązany jest do dokonania oględzin przedmiotu szkody niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadza modyfikację zapisu:

W przypadku zajścia szkody Wykonawca zobowiązany jest do dokonania oględzin przedmiotu szkody niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody lub w innym uzgodnionym terminie. Obowiązek zachowania terminu 5 dni nie dotyczy zdarzeń o charakterze masowym, katastroficznym, etc.

Pytanie 13.

Dotyczy PV:

Czy klient posiada umowę serwisową?

Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym?

Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne?

Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciovowe przed występującymi prądami rewersyjnymi?
Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki?
Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową?
Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?
Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu (certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)?
Jaki jest wiek paneli?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekazuje:

1) Nie posiada umów serwisowych;

Instalacja PV przy ul. Straconki 1 została oddana do użytkowania 12.01.2022 r. ostatni przegląd instalacji został wykonany w dniu 08.04.2024 r.

Instalacja PV przy ul. Szyprów 8 została uruchomiona w styczniu 2025 r. i do dnia dzisiejszego nie przeprowadzono przeglądów.

2) Instalacje PV przy ul. Straconki 1 i przy ul. Szyprów 8 oraz zostały odebrane bez uwag.

3) Przegląd instalacji PV przy ul. Straconki 1 został przeprowadzony w 2021 r. przed jej uruchomieniem, a następnie w 2022 r i 2024 r.

4) zabezpieczenia przeciążeniowe i zwarciovowe przed występującymi prądami rewersyjnymi dla instalacji, które posiada Zamawiający do 30A nie są wymagane.

5) Wyłączniki i rozłączniki zostały zamontowane tylko po stronie AC inwertera.

6) Instalacje PV przy ul. Straconki 1 nie jest zabezpieczona instalacją odgromową, gdyż jest posadowiona na ziemi. Instalacja PV przy ul. Szyprów 8 posiada instalację odgromową.

7) Instalacje PV są wyposażone w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy

8) Instalacje PV przy ul. Straconki 1 – zastosowane moduły fotowoltaiczne ML SYSTEM S.A. posiadają certyfikat nr Z2 106583 0001, w którym stwierdza się zgodność badania z IEC 61215-1 (wyd.1), IEC 61215-2 (wyd. 1).

Instalacja PV przy ul. Szyprów 8 jest odpowiednio odporna/wytrzymała na działanie gradu i ciężaru śniegu - certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215.

9) Instalacje PV przy ul. Straconki 1 – wiek paneli 5 lat

Instalacja PV przy ul. Szyprów 8 – wiek paneli 2 lata.

Pytanie 14.

Szkody będące skutkiem stanu technicznego dachu, rynien okien, niezabezpieczonych otworów okiennych i dachowych oraz innych elementów budynku- wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15.

Dotyczy MB:

Czy wszystkie maszyny są sprawne i eksploatowane zgodnie z przeznaczeniem producenta?

Czy w chwili zgłoszenia do ubezpieczenia występują jakiegokolwiek uszkodzenia, usterki lub niewykonane zalecenia serwisowe?

Czy maszyny posiadają aktualną dokumentację techniczno-ruchową (DTR)?

Czy prowadzone są książki eksploatacji i konserwacji?

Jak często wykonywane są przeglądy techniczne?

Czy przeglądy realizowane są przez autoryzowany serwis czy własne służby utrzymania ruchu?

Kiedy wykonano ostatni przegląd każdej z maszyn?

Czy są dostępne protokoły z ostatnich przeglądów?

Czy producent nadal zapewnia części zamienne i wsparcie serwisowe?

Czy operatorzy posiadają wymagane kwalifikacje i uprawnienia?

Czy przechodzą okresowe szkolenia?

Czy procedury eksploatacyjne są udokumentowane?

Czy występuje duża rotacja pracowników obsługujących maszyny?

Czy zastosowano separatory metali przed rozdrabniaczami?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia maszyn i urządzeń:

- wszystkie maszyny są sprawne i eksploatowane zgodnie z przeznaczeniem producenta;
- w chwili zgłoszenia do ubezpieczenia nie występują jakiegokolwiek uszkodzenia, usterki lub niewykonane zalecenia serwisowe;
- maszyny posiadają aktualną dokumentację techniczno-ruchową (DTR);
- prowadzone jest ewidencja eksploatacji i konserwacji;
- przeglądy techniczne są wykonywane zgodnie z dokumentacją techniczno-ruchową (DTR);
- przeglądy są realizowane częściowo przez autoryzowane serwisy oraz przez częściowo własne służby utrzymania ruchu;
- rozdrabniacz, nr fabryczny 1113399/2013, rok prod. 2011 – 23.04.2026 r.
rozrywarka worków na linię sortowniczą, nr fabryczny W09256219b2d38122, rok prod. 2013 – 19.04.2026 r.
rozdrabniacz wolnoobrotowy Doppstadt DW 3060, nr fabryczny 1233, VIN W09306325K2D38233, rok prod. 2019 – 12.05.2026 r.
prasa kanałowa, model HBC100, producent Bollegraf Recycling Solutions, nr fabryczny 007129-0020, rok prod. 2023 – 26.05.2026 r.

- dostępne są protokoły z ostatnio wykonanych przeglądów;
- części zamienne są dostarczane, a wsparcie serwisowe jest zlecane przez Zamawiającego do podmiotów świadczących tego rodzaju usługi lub wykonywane we własny zakres.
- operatorzy posiadają wymagane kwalifikacje i uprawnienia i przechodzą okresowe szkolenia;
- dokumentacja eksploatacyjna jest prowadzona;
- nie występuje duża rotacja pracowników obsługujących maszyny;
- rozdrabniacz o nr fabryczny 1113399/2013, rok prod. 2011 nie posiada separatora metali, natomiast rozdrabniacz wolnoobrotowy Doppstadt DW 3060, nr fabryczny 1233, VIN W09306325K2D38233, rok prod. 2019 jest wyposażony w separator metali.

Pytanie 16.

Klauzula automatycznego pokrycia (AR, EEI) wnioskujemy o wprowadzenie limitów następująco:

AR 20 % sumy ubezpieczenia nie więcej niż 10 000 000 zł

EEI 20 % sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1 000 000 zł.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych limitów:

AR 20 % sumy ubezpieczenia nie więcej niż 10 000 000 zł dla danej grupy mienia.

EEI 20 % sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1 000 000 zł dla danej grupy mienia.

Pytanie 17.

Klauzula transportu (AR, EEI)- wnioskujemy o dodanie:

W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży mienia, Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność tylko wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki fabryczne i pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym w porze nocnej oraz całodobowo dozorowanym.

Za początek transportu uważa się moment pierwszego przemieszczenia ładunku w miejscu składowania ubezpieczonego mienia, a za koniec transportu – moment ostatecznego umieszczenia ładunku w docelowym miejscu składowania.

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody:

1. powstałe wskutek niewłaściwego załadunku lub oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, jak również wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
2. powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w pojeździe;
3. powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i właściwości przewożonego w nim mienia;
4. powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości;
5. powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;
6. powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub odurzenia narkotykami lub innymi podobnie działającymi substancjami osoby kierującej środkiem transportu lub użycia przez tę osobę środków farmaceutycznych

lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami – o ile miało to wpływ na powstanie rozmiar szkody;

7. powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości (posesji),

8. kradzieży ze środka transportu bez znamion włamania,

9. w mieniu załadowanym w stanie uszkodzonym lub zdekompletowanym

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18.

Klauzula składowania (AR, EEI)- wnioskujemy o dodanie: Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą pod warunkiem, że mienie jest składowane nie niżej niż 10 cm nad poziomem podłogi w pomieszczeniach znajdujących się na poziomie gruntu lub poniżej poziomu gruntu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 19.

Klauzula katastrofy budowlanej- wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 3mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20.

Klauzula katastrofy budowlanej- wnioskujemy o dodanie:

Z odpowiedzialności wyłączone są szkody:

- wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
- w obiektach, których wiek przekracza 50 lat
- w obiektach użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem
- w obiektach w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń;
- powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;
- w obiektach przeznaczonych do rozbioru i wyłączonych z eksploatacji;
- w obiektach tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, oraz w obiektach nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót.

Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub wymiany,
- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do treści klauzuli katastrofy budowlanej powyższego zapisu.

Pytanie 21.

Klauzula zwiększonych kosztów działalności (AR, EEI)- wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy 3 dni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22.

Klauzula szkód elektrycznych- wnioskujemy o dopisanie:

Szkody elektryczne nie obejmują szkód powstałych:

- w wyniku wad wewnętrznych maszyn elektrycznych oraz usterek ujawnionych przed zawarciem umowy,

- w wyniku złej konserwacji lub braku konserwacji maszyn elektrycznych, eksploatacji niezgodnej z zaleceniami producenta,
 - w wyniku naturalnego zużycia,
 - w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, zarówno napowietrznych jak i podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie,
 - w okresie gwarancji lub rękojmi w zakresie odpowiedzialności producenta lub dystrybutora,
 - w urządzeniach elektrycznych i maszynach elektrycznych, nieposiadających aktualnych protokołów badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji maszyn elektrycznych, o ile niedopełnienie obowiązku badań było przyczyną szkody bądź spowodowało zwiększenie jej rozmiaru,
- Odpowiedzialność Ubezpieczyciela ma miejsce pod warunkiem zainstalowania w miejscu ubezpieczenia sprawnych zabezpieczeń odgromowych lub przeciwprzepięciowych. Urządzenia te winny być zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego, urządzeń zabezpieczających i alarmowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do treści klauzuli poniższych wyłączeń:

- *mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,*
- *powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć,*
- *za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za szkodę, nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie występuje już w obrocie gospodarczym."*

Ochrona obowiązuje pod warunkiem, że mienie to jest:

- *zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnym zakończonych z wynikiem pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz*
- *sprawne technicznie i czynne oraz*
- *zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację i zgodnie z przeznaczeniem."*

Pytanie 23.

Klauzula wypłaty odszkodowania (AR, EEI, MB)- wnioskujemy o dopisanie: o ile wynik prowadzonego przez Prokuraturę postępowania nie będzie rozstrzygający w zakresie odpowiedzialności odszkodowawczej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadza poniższą modyfikację klauzuli:

Wykonawca nie będzie uzależniał wypłaty należnego odszkodowania od dostarczenia postanowienia prokuratury o umorzeniu postępowania w sprawie, chyba że toczące się postępowanie ma wpływ na ustalenie odpowiedzialności ubezpieczyciela wobec ubezpieczonego, wynikającej z zapisów umowy ubezpieczenia.

Pytanie 24.

Klauzula błędna obsługa, niepoprawne użytkowanie, zaniedbanie i nieostrożność (AR)- wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25.

Czy wśród zgłaszanych do ubezpieczenia budynków są obiekty przeznaczone do rozbiórki bądź zagrożone katastrofą budowlaną? Jeśli tak to prosimy o wyłączenie ich z ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wśród zgłaszanych do ubezpieczenia budynków nie ma obiektów przeznaczonych do rozbiórki bądź zagrożonych katastrofą budowlaną.

Pytanie 26.

Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

- szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności, z zastrzeżeniem, że wyłączenie to nie dotyczy szkód w ubezpieczonych danych i oprogramowaniu powstałych w bezpośrednim następstwie szkody rzeczowej objętej ochroną w ramach umowy ubezpieczenia,
- szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

- szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności, z zastrzeżeniem, że wyłączenie to nie dotyczy szkód w ubezpieczonych danych i oprogramowaniu powstałych w bezpośrednim następstwie szkody rzeczowej objętej ochroną w ramach umowy ubezpieczenia,
- szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

PREZES ZARZĄDU



Marcin Szarek